Ὁμοίως καὶ οἱ ἐν Κωνσταντινουπόλει (20) τότε οἰκοῦντες δύστηνοι Ῥωμαῖοι, καὶ δυστυχεῖς σὺν τῷ δεσπότη Κωνσταντίνῳ, μαθόντες καὶ αὐτοὶ τὴν ἐναλλαγὴν τῆς ἡγεμονίας, ἐστειλαν πρέσβεις χάριν παραμυθίας καὶ τῆς ἀρχῆς τὴν καθεδρίαν προσαγορεύσοντες. Τίνες τίνα; Οἱ ἄρονες τὸν λύκον, οἱ στρουθοὶ τὸν ὄφιν, οἱ ψυχρὸραγοῦντες τὸν θάνατον. Ἐκεῖνος δὲ ὁ πρὸ τοῦ Ἀντιχρίστου Ἀντιχρίστος, ὁ τοῦ Χριστοῦ μου ποιμνῆς φθορεὺς, ὁ ἐχθρὸς τοῦ σταυροῦ, καὶ τῶν πιστευόντων εἰς τὸν ἐν αὐτῷ παγέντα, φιλικὸν προσωπεῖον ἐδουθεῖς, ὡς μαθητῆς τοῦ μεταμορφωθέντος εἰς ὄφιν Σατανᾶ, ἀποδέχεται τὴν πρεσβείαν, καὶ γράφει νέας διαθήκας, καὶ ὀμνύει Θεὸν τοῦ ψευδοπροφήτου, καὶ τὸν συνώνυμον αὐτοῦ προφήτην, καὶ τὰς μιὰς αὐτοῦ βίβλους, καὶ ἀγγέλους, καὶ ἀρχαγγέλους, τοῦ στέργειν καὶ ἐμμέ-

gitima susceperat, cum ipse ancilla natus esset. Cumque infantis mater, in palatium privignum suum Mehemetem consolatura venisset, ipse interim e proceribus suis unum Halim Eurenensis filium primum hostiarium in aedes praedictae novercae suae misit, qui puerum strangularet. Postridie patrati hujus fratricidii Halim quoque morte affectus: puerique occisi matrem vel invitam patris sui mancipio, qui Isaacus vocabatur, nuptum dedit. Alteram quoque suam novercam Georgii Serviae despotae filiam, Christianae pietatis tenacissimam, volebat ipse alii cuidam servo connubio jungere: sed veritus ne pater ejus Hungaros ad bellum sibi inferendum exciret, antequam reoens susceptum imperium stabilivisset, libidine sua abuti prohibitus est. Despota quippe, de generi sui Moratis obitu certior factus, et rerum summam obtinere 130 Mehemetem, apocrisarios ad eum statim destinat consolandi ac doloris levandi, quod patre orbatus esset, gratia; ut etiam foedera et pacta, quae sibi cum ejus patre intercesserant, renovaret, et sacramento stabiliret. Insuper etiam, ut filiam suam repeteret et domum paternam reduceret: quae omnia Mehemetes praestitit, non eo tamen animo, ut pacifice regnare amicitiamque colere vellet, sed, quam adversum se occasionem dari metuebat, redimeret; quam ubi sibi commodam nactus fuerit, contra jus fasque injurias inferret. Haec et alia, sub agni pelle, antequam quoque nasceretur, latitans lupus faciebat. Apocrisarios amice benigneque suscepit, mutuoque sacramento foedera renovavit, et pacifice eos dimisit; simulque novercam ejus patri splendide ac honorifice habitam remisit: beneficiis etiam ac muneribus quamplurimis eam locupletavit, locis in Serviae finibus, unde se dignitatemque sustentaret ac tueretur, assignatis: omniaque ad victum, caeterosque vitae usus suppeterent.

Eodem tempore Romae Constantinopolitani ærumnosi ac infelices, despota quoque Constantinus de novi principis ad imperium evectioe certiores facti, legatos consolandi gratia, simulque cum eo gratulandi de principatus initis, destinant. Verum qui? et ad quem mittebant? Agni ad luum, passeres ad serpentem, qui mortem sinu gestando ultima suspiria ducunt. Ille vero prae Antichristo Antichristus, Christi Domini mei caularum devastator, crucis, et in eum, qui cruci affixus est, credentium hostis, amici personam indutus, Satanæ, qui in anguem se transformaverat, discipulus, legatos suscipit, nova foedera pangit, Deum falsi prophetae sui, et prophetam sibi cognominem impurosque ejus libros jurat, angelos et archangelos testatus pacem se servaturum: et per totum vitae

Ismaelis Bullialdi notæ.

(18) Πρωτοστράτιος. Turciei Capigi-bachi.

(19) Τῷ Ἰσαὰκ εἰς γάμον ἠρμόσαστο. Laonicus, lib. vii. idem de Speniariis filia Isaaco-Bassæ nupta, et de Georgii despotæ filia, ad ipsum remissa.

(20) Ὁμοίως καὶ οἱ ἐν Κωνσταντινουπόλει. Laonicus, lib. vii. pacem a Græcis initam et foedera sancita cum Mehemete tradit.

tempus cum urbe et despota Constantino, cum A
onibus circumjectis oppidis et castris hujus di-
tioni subditis, amicitiam ac concordiam sibi inter-
cessuras. Quo etiam affectu animoque benevolo
pater suus erga imperatorem Joannem, qui præde-
cesserat, et Constantinum despotam se gesserat,
eodem quoad vixerit, ipsos se prosecuturum.
His speciosis promissis donum adjecit, Romæorum
imperio trecenta millia asprorum ex annuis redi-
tibus locorum, quæ Strymon alluit, largitus.
Ærumnosissimi eam pecuniam petierunt, unde
Orchanem Othmanicum alerent, cæterosque sum-
ptus ei necessarios facerent. Amicitia itaque ex
animi sententia firmiter stabilita, legati læti redie-
runt. Qui pariter ex 131 Walachia venerant, et
Bulgaria: insulares quoque Mitylenæi, Chii, Rhodii
et Genuenses Galatam incolentes undequaque pro-
fecti donis allatis eum, dæmonem revera, carni-
vororum, venerati sunt, et accepta ab eo fide disces-
serunt.

Α νειν ἐφ' ὄρου ζωῆς αὐτοῦ ἐν ἀγάπῃ καὶ ἁμονίᾳ μετὰ
τῆς πόλεως καὶ τοῦ δεσπότη Κωνσταντίνου, σὺν
πᾶσι τοῖς περιχώροις καὶ πόλεσιν ὑπὸ τὴν αὐτὴν
δεσποτείαν. Καὶ τὴν εὐνοίαν, καὶ διάθεσιν ἦν ἐκέ-
κτητο ὁ πατὴρ αὐτοῦ μετὰ τοῦ βασιλέως Ἰωάννου
τοῦ προβιβασιλεύοντος, καὶ τοῦ δεσπότη Κωνσταν-
τίνου τοῦ νῦν, ἐν αὐτῇ τῇ γνώμῃ, καὶ αὐτὸς ζῆσαι,
καὶ τεθνήξαι· ἐπέκειντο δὲ τούτων τῶν καλῶν ὑπο-
σχέσεων ἐδωρήσατο καὶ κατ' ἔτος τῇ βασιλείᾳ Ῥω-
μαίων ἐκ τῶν εἰσοδημάτων τῶν παρὰ τὸν Στρυμόνα
κειμένων χωρίων ἀριθμὸν ἄσπρων ἑ'. Αἰτήσαντες
ταῦτα οἱ τρισάθλιοι ἕνεκα τροφῆς, καὶ ἑτέρας ἐξέ-
δης τοῦ Ὁρχάν τοῦ προλεχθέντος (21) ἀπογόνου τοῦ
Ἰθμάν. Καὶ δὴ καλῶς κατὰ τὸ δοκοῦν ποιήσαντες
τὴν ἀγάπην ἀπέσσαν καὶ αὐτοὶ χαίροντες ὁμοίως
καὶ οἱ τῆς Βλαχίας, καὶ οἱ τῶν Βουλγάρων. Καὶ οἱ
τὰς νήσους κατοικοῦντες, Μιτυληναῖοι, Χίοι, Ῥόδιοι,
ἐκ τοῦ Γαλάτου Γενουταί, ἐκ πάντων ἐλθόντες (22)
σὺν δώροις προσεκύνησαν τῷ ὡς ἀληθῶς σαρκοφῶρον
δαίμονι, καὶ λαβόντες· τὰ πιστὰ κατὰ τὸ δοκοῦν αὐ-
τοῖς ἀπέσσαν.